[bookmark: _GoBack]МIНIСТЭРСТВА ЭКАНОМIКI
РЭСПУБЛIКI БЕЛАРУСЬ

	МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

	ЗАГАД

	ПРИКАЗ

	19.02.2025
	№
	2-ахв

	г. Мiнск

	г. Минск

	О проведении конкурса «БизнесМАМА»

В целях стимулирование развития предпринимательской инициативы женщин-матерей, а также на основании подпункта 2.3 пункта 2 Плана мероприятий на 2025 год по реализации Соглашения о сотрудничестве
и взаимодействии по стимулированию предпринимательской инициативы женщин, заключенного между Министерством экономики Республики Беларусь, ОО «Белорусский союз женщин» и ОАО «Белинвестбанк»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести конкурс «БизнесМАМА» (далее – Конкурс).
2. Определить ответственными исполнителями:
за организационное обеспечение Конкурса – Департамент
по предпринимательству (Русинович О.В.);
[bookmark: _Hlk143506713]за информационную поддержку Конкурса – отдел связей
с общественностью (Дробыш С.В.).
[bookmark: _Hlk102658645]3. Утвердить прилагаемые:
Положение о порядке проведения конкурса «БизнесМАМА» в 2025 году (Приложение 1);
[bookmark: _Hlk129270788][bookmark: _Hlk129270506]состав экспертной комиссии по организации и проведению конкурса «БизнесМАМА» в 2025 году (Приложение 2).
4. Главному управлению контроля и делопроизводства (Латушкин И.В.) обеспечить доведение настоящего приказа до всех заинтересованных.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить
на заместителя Министра экономики Наумовича В.А.

	Министр

	Ю.А.Чеботарь